平成 28年 3月 15日

各 位

株式会社 鳥取銀行

スマートフォン用公式アプリ「とりぎんアプリ」の取扱開始について

～ スマホが通帳替わり！いつでもどこでも”とりぎん”にアクセス ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、平成 28 年 3 月 22 日（火）より、スマートフォ

ン用公式アプリ「とりぎんアプリ」の取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

本アプリでは、スマホの簡単な操作ですぐに口座残高や入出金明細が確認できるほか、入出金

等口座の動きを通知するなど、大変便利なサービスです。なお、インターネットバンキングを介

さずに口座残高や入出金明細が確認できるスマホアプリのサービス開始は、中四国に本店を置く

金融機関として初めてとなります。

当行は今後も地域のお客さまの様々なニーズにお応えしていくため、商品・サービスの充実に

取組み、「お客さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1.概要

取扱開始日
[Android 版] 平成 28年 3月 22 日（火）

[ iOS版 ] 平成 28年 4月 4日（月）

サービス内容

（1）残高・明細照会

ログイン時のリアルタイム残高、入出金明細をご確認いただけます。

（2）プッシュ通知

入出金等口座の動きのほか、当行のキャンペーンなど各種お知らせをお客さ

まのスマホへ通知します。

（3）ポータル機能

スマホサービスの入り口として、当行が提供するサービスのほか、店舗・Ａ

ＴＭ検索や投資信託価額情報などを集約した便利機能を設置し、簡単にご利

用いただけます。

利用料 無 料（※）

利用方法
Android 端末は「Google Play」、iOS 端末は「App Store」の各公式アプリマーケ

ットからダウンロードしてご利用いただけます。

その他

当行に普通預金口座（決済用普通預金・総合口座普通預金含む）とキャッシュカ

ード（クレジット一体型キャッシュカード含む）をお持ちの個人のお客さまであ

れば、アプリをダウンロードし、簡単な初期登録だけで、すぐにご利用いただけ

ます。

（※）別途、通信料はお客さまのご負担となります

2.とりぎんアプリ 画面イメージ

その他詳細は、当行ホームページ上でお知らせいたします。また、お手続きやご利用には制約が

ある場合がございますので、「ご利用規定」、「ご注意事項」等を十分ご確認の上、お手続きくださ

い。

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫

営業推進部 中嶋 経営統括部 安田

TEL：0857－37－0245･0260

スマホ画面のアイコン アプリトップ画面 残高・明細照会画面